Sermo factus constantie

pat plaretur. Quod si mirabuntur forsitan aliqui ex aliter affectatis unde nobis ista licent/attendat potius qd hanc nobis legem facit ipsa que leges nec sit dura necessitas. immo et filialis pietas que per medios etiam ignes et gladios/mrem talem ita collaborantem/erige conaretur. Ecce morbus inueteratus et putridus qd ex fomentis leviori in deteriora quotidie velut cancer serpit. si ergo ferramentum cauteris ans adhibeat nullus recte culpauerit. Remu p bac neutrilitate lumen tractada pri apes ac magnates omnesq; obedienti cōmoda celeritate congregari nō possent nullo suo quesum cōtemptui deputet ins p̄tis nostre quā p̄babilissima ratione p̄libatus p̄genitor noster et nos hactenus suum i securi i bac neutralitate cōdemnatum vel dep̄fsum cū nō cōde iure huius vel illius sed decedēdo iuri vero vel p̄tenso p vnitone consequēda res agatur. Quā obre vos omnes et similes hortamur in xp̄o. et p ea qd de immaculata sponsa sue ecclesie laceratione feda. compunctionem genitis obtestamur arripite nobiscum validū hoc et efficax sicut expectam⁹ i dei vnde p̄tis huius exterminū ut de negatio hec ob ecclie vtricq; contendenū afferat nobis tandem p̄petua vnamēq; obedientiis sub vno et certo xp̄i vicario/quotius servitius deo i pulchritudine pac⁹ et re quie opulenta. In quoru omnū fidez et testimoniū p̄fentes lras nostri sigilli fecimus munimur eborozari. Datū Parisiis die. xii. Januarii. Anno dñi. Ad. cccc. viii. et regni nostri. xxviii.

Eiusdem sermo habi tus corā cōcilio constāt. in dominica qua erat festum sancti Antonij.

Daptie facte sum i chana galilee et erat māc Je su ibi. Scriptū est origina liter Job. ii. trecentie in euāgelio dñice current: qd ad honore glorioſissimi patris antonij cui⁹ hodie celebitas agit ifserius deducet. Et dū nuptie facte sunt i chana galilee. erat mater Je su ibi. Missis et tu pia mater Je su nobiscuz in hoc sacro cōcilio loco vbi est mystice cha

na galilee vbi allegorice sunt nuptie. Interpretatur em chana zelus et galilea transmigratio. Et autem hic zelus transmigrationis. sed quo et unde? Mirum ex hoc modo ad p̄tem et chana in hierisales que edificatur ut ciuitas. qd p̄geminatur a domino nec habemus hic ciuitatem manentem sed futuram inquirimus que est hierusalem mater nostra. Tides inquiete nedictissima mater Je su. quemadmodū celebratur sinodaliter i hac mystica chana galilee in hoc sacro cōcilio loco dignissima nuptiar xp̄i ieli filii tui et ecclie copalatio. Ad quid ita sane quatinus ecclia sponsa agni neq; lacere ampli scismate neq; det peto errorib⁹ neq; deformata maneat vice orū feditate. Missis igitur ad has nuptias o Adaria. Missis et fili⁹ tu⁹ ielus cu discipulis suis sanctis oibus invitau p̄ibus a nobis. quo veniente cōmitem obsecram⁹ apud nos assidētes in his nuptijs aq; gravis et insipida sapientie terrene animalis et dyabolice. in vnu optum sapie salutaris qd nos ebria quadā sobrietate letificet cor roboret et sic nobis vnu geminans virgines hoc est virginales puras et integras affectiones. impleant vnde cordū aqua la crimose cōpunctionis. fiat hoc intercedēte te o sacer heremī cultor Antoniu glori osissime fili⁹ mīs ecclie ac ieniuera tra no minatissime cui⁹ hodie solemnitas celebrat. fiat et hoc insinuante et petete te b̄tissima et misericordissima mater ielus māt̄ salutis qd ideo salutamus deponentes suauissimum illud gabrielis epithalamium dū in palatio virginal vteri tui nupsit humanitati dñi nitas. Ave gratia plena dominus tecū. Nuptie facte sunt i chana galilee et erat mater Je su ibi. Si dicam qd sentio patres apostolici patres deo amabiles et spectabiles domini tanta mysteriorū p̄fentis euangelij maiestate tanta dicendorum numerositate suffundit et premet mee metis acies inualida ut qd p̄m dīca qd omittaz vir dissermo. Ludit in me illud narcisi si philocapti iuuenis apud nasonem et ad fontem in opez me copia fecit. Ecce nuper in ipso meditationis mē secreto dum p̄fensit euangelij verbis intenderem apparet ipsum velut fons illimis et modis so-

In die sancti Iulthonij

9

eite verbū dei in excelsis. tāq̄ preterea spēculum quoddam purissimum sine macula, tenuissimumq;z tale quale dicunt aliqui esse p̄spectum in quo relucunt ex vnius cōpons obiectū quatuor: imágines speculo non fracto. Vt̄a est nempe mihi respiciens vīps euangelium quadrupliciter expositiūs sacre scripture facies quasi tandem de core virgines / filie celestis sapientia quartū nomina et officia quidam metro comprehenſit p̄dicens. Littera gesta docet quid credas allegoria. Moralis quid agas quo tecas anagogia. Dis itaq; quattuor imaginib; insignitūr ſons et ſpeculū sapientie di mine his quattuor faciebus ornat in vtro q̄ testamentō ſacra scripture ſicut figurat. Ezechielis viſio in animalibus et in rotis. Nec nēmpe duo testamēta ſunt velut ſi ſit rota in medio rote. Allegoria fidei / anagogia ſpez / moralitas charitate. Ira ſimil trahet docet et edificat. P̄udentia et allegoria in fide fortitudinem anagogia in ſpe. Tē perantia moralitas in charitate. Iusticia et littera ſub appropriatione quadaz tradit. Sapientia em̄t̄ cuius ſunt filie / ſobrietates et p̄udentia docet iusticiam et virtutes. et fortitudine ait sapiens. Queret alioq; quos ſum ista et quid obſcurum hoc ſibi velit ex ordinis respectu thematis huīus. Nuptie ſunt in chana galilee et erat mater Iesu ibi. Dicam et potero diuersas ſiquidet nuptias intutibus mee p̄ſiderationis op̄ponet quadrupliciter ista ſpecies expositio nis ſacre scripture / quasi tetras virginalis ſuadens unaqueq; virgo quatinus deſuſis nuptijs pūtum et pūtissimum habere tūr verbum.

Littera corporales nuptias.

Allegoria ſp̄iales et sacramentales.

Moralitas ſensualis.

Anagogia eternales obiectebat.

Dicebat littera corporales nuptias honorabiliores esse quas dñs hodie signorū ſuorum exordio ſuaq; pſentia cū matre et diſcipulis honorans cōſecravit / quarum fuit prior institutio in paradiſo terreftri. non dum innocentie ſtatū deplacito / quando p̄fuerant patriarcha pūtius adā p̄terea relinquit hō patrem ſuum et matrem ſuā et adberet yxori ſue et erunt pūtio in came

vna tē. Per Q̄as nuptias impletū mūdus obediendo prime iuſſioni. Crescite et multiplicamini et replete terrā. Dic igit tu p̄dicaturus quales hodiernē et qualiuſ pſonarū fuerint nuptie: et si Johannes euangelista p̄ut opinati ſunt aliqui q̄ ratiōne potuit dia virgo ſi nubere diſpoſuit? Cur ibi fuerit mater iesu que vagari q̄ miſeri cū ludentibus nō nouerat? Cur illuc inuitati Jesus et discipuli / quibus ſobrietas et mōx granitas erat amicissima / et qua les discipulos cum nōdū p̄dicaret / hēbat. Nunq; virginalis Maria ſp̄olus ioseph interfuit: eti non / que ratio: ſi ſit / cur taceatur? Cur veſelut auſtere / respondit iesu maria verecunde petenti et dicenti. Cuius non habent: qd mihi et tibi mulier nondū veſtib; hora qualis erat illa christi tāq; aliquis in ſati neceſſitati tenerens. Expone p̄te rea quale fuenterunt vinum illud et qualiter ex aqua factum. et ſi rubēū ſuit iuxta illud. A que rubescunt ydrie? Cur inū bonum et ita inebriatuſ p̄pinavit cōuiuis Jesus / qui poſtmodū iuſſit ut nō grauarent̄ cor da noſtra et apula et ebrietate / de qua tamē ebrietate loquēt̄ bic ad ſponſum architruclius quaſi nō reprobet eaz in p̄uius ſi ſuaderet. Omnis homo pūtum boni ſi num ponit / cum inebriati fuerint tunc id quod deterreris est tē. Ruris habet quenionem: ſi nuptie ioseph et marie ſuerint tē pore ſuo hodierno more indeoꝝ et penē oīgentiū ſolemniter celebrete quod utiq; ſacendum eſſe videtur. Nō em̄t̄ ſuit clandestiniū matrimonii ſed legittimiū. Itaq; ioseph poſt deſponsationem Marię in hinc ſalē pūtum ſuceptit eā. Poſtmodū ī ſamiliarempuiciū more gentis ſue ſecundo / de ide tertio p̄ annūciationē angelicā ioseph ſup ea certificatus a Maria et ab angelo in ſomni ſecit iuxta tertū euangeliū ſicut p̄cepit ei angelus et accepit manū cōinges ſuam. accepit intellige ritu ſolemniū nuptiarū que accepit dicit̄ p̄uentio illa / de qua maθeus. Antequā cōuenirent inuenta ē. nō dubium. quin a ioseph / habens in vtero deſp̄itū ſancto. Non quidem et uten ſu more cognovit hoc ioseph eorum hono re ſaluo qui oppoſitum ſcripſiſſe et pūnificiſſe videtur. Quid em̄ ſcandalosius appa-

94

Sermo factus constantie

misset indeis conuenientibus ad celebrita
re nuptiarum. **A**arie q̄ videre tunc est cetera ei⁹
vter. **B**ed hec in epistola quadam super cele-
bratione virginalis coniugii. **J**oseph et ma-
rie latius notata sunt. **P**ostremo quare di-
citur hoc unitum esse signum quae facit **I**es-
sus. nunquid ante caruisse miraculis. num
quid ociosus fuisse credendus est. **C**lit. **V**
tera virgo semper integerima q̄ semper ve-
ritas tua ceteris autoritate prior. quia vacillā-
te relique non subsisteret. p̄quirere suadebat
hec et similia dū soror eius allegoria p̄fun-
dissimo intelligentie spiritu plena subintua-
lit. p̄ferendae sunt (crede mihi) sp̄nigales sc̄-
mentalesq; nuptie que sunt xp̄i sp̄os ad ec-
clesiam sponsam quārū sic coniunctū i tem-
plo ecclesie. cōmunione panis et vini in sa-
cramento altaris. he fuerunt initiate in pri-
mo istanti incarnationis i thalamo vter v̄
ginalis/ratificate in instanti mortis christi
p̄ aquas et sanguinem. et consumabuntur in
instanti eternitatis p̄ felicitatem p̄petuam.
Unde sicut res p̄fectior est q̄ sit signū eius
sic has nuptias digniores esse q̄ corporales
sacerdi necessitate. **U**nde quid dicit apl̄sd cor-
poralibus nuptijs audi. **S**acramētū hoc
magnum ē signū signū. s. rei sacre sed qualit̄
et quōd in xp̄o dico et ecclia. **F**iguratur cele-
briter hec despensatio in solennitate dedi-
cationis tēpli materialis et exprimit a **J**o-
hanne in Apoca. dū dicit se vidisse hieronimū
nouā descendētē de celo tanq; sponsam or-
natā viro suo. **C**Qualiter autē matrimoniu-
m ade p̄ statu innocentie s̄; nō peccasset.
quo p̄terea viginale coniugium **J**oseph et
marie nūq̄ consummatū p̄signauerint sa-
cramentaliter matrimoniu xp̄i cū ecclia do-
cere patut sum dicit allegoria si et dū studi-
ositas speculatoris familiaris nostra quesine-
rit. **P**ausare videbat allegoria dum verbū
sumpsit soror eius moralitas prudenterissi-
ma et tota s̄m nomen suum morigera sua-
dens cōmemorari debere nuptias sensua-
les. **M**ō quidē ut exerceant p̄cul decim
pietas sed ut fugiant ab hominibus que
in abominabilē p̄stibulo p̄cupiscentie et i
voluntabro luti carnalis fedissimo spurci-
simog; sunt dū et trahit animalis hō cui
sensualitate seu concupiscentia sensuali. **I**n
ittatur autē matrimoniu hoc adulteriu in

illecebrosa cogitatione. **R**atificat̄ in cōsen-
su vo vel interpretatio. **C**olumat̄ in opere
voluptatis libidinose q̄ feda est que defor-
mis feras et sordida et osa tandem et peno-
sa. **P**roperterea singularter p̄cepit Isaacia
cōb filio suo ne acciperet uxori de genē cha-
naam. **C**hanaā interpretat̄ erubescens et
quid erubescendum quo magis ip̄a libi-
dinum vili voluptate cuius sunt exitus o-
diosi tristes et amari qui plus ales quam
mellis h̄nt. **F**igurat̄ hoc nobis Amor qui
nimio amore sororis sue **T**homar succen-
sus p̄curauit eius cōcubitum sed nefano
ope consummato audi quid sequit̄ et ero-
sam habuit eā ita ut maius esset odī quo
eam oderat. amore quo eam dilexerat. **S**u-
giendas igitur doce in nuptias istas inq̄t
moralitas. quoniā enenit semper in eis illi
machabeor. **C**ōuerse sunt nuptie in luctū
et vor musicoꝝ i lamentū. **E**cce tñ q̄ reple-
uerūt mēdū sordib; suis q̄m corruptis
caro viā sua ita ut que in apto et quasi ocl̄
to fiunt turpe sit dicere. ita ut vir etiā in cō-
fessione possint extorqueri nisi obstetrican-
te manu dñi coluber tortuosus extrahat a
corde. **C**ur em̄ zodoma interpretat mura. ni
si q̄a muros sine p̄fessione p̄suavit p̄cipita-
re in stagnum sulphuris ardevis. cuius fu-
mus tormentor ascendit in secula. **M**as a
puero nuptias sordidas libidinis exerat̄
Anthonus suspirauit cū p̄. **Q**uis dabit
mihi pennas sicut columbe et volabo ete
quiescaz. **E**cce elongati fugiens secure sa-
ne sicut **J**oseph p̄ pacem fugit egyptiam et
mansit in solitudine. **C**ad hāc de **A**nto-
niū solitudine cōmemorationem qui toti-
ens i anagogicos raptus ē mēns excessus
exorsa est quarta soror anagogia nil morta-
le sonas et dñm in facie monstrās origines.
hec ad celestia librās oculos traxo et uno
pectoris deuoto suspiria suggeste mibi vi-
debat et dicere. **E**tia quid beatit anim⁹ tñ-
us qđ facillat dubius an in prioribus nu-
ptijs. vel in meis plus habeat insistere ser-
mo tuus. **C**ertum tene nuptias meas etet
nales esse de quib; i matheo. **E**nīt sp̄o-
sus et que gate erat intrauerat cū eo ad nu-
ptias. **E**t clausa est ianna. **E**t in Apocal.
Haudeamus et cullemus et dem⁹ gloriā
deo q̄ venierit nuptie agni et vox ei⁹ p̄para-

uit se et datus est illi ut opiat se bissinū splen-
dens et candens, bissinū em̄ iustificationes
sunt sanctor̄. Sequit̄ beati q̄ ad cenā nup-
tiarū agni vocat sunt. Audi tu recogitās
et suspira, audi suspensus cor ad celestia ex-
emplō Anthoni cūmū interpretatio sonat
sufsum tenens. Sed qui em̄ ad cenā agni
vocati sunt, ita vere h̄i si tñ vocat venire,
vel nō tardauerit ut fatue virgines, vel nō
contempserint sicut ille qui emerat villam
mundanevanitatis, alter iuga boum terre
ne curiositas, alter q̄ duxerat uxorem de
qua nunc soror moralitas loquebat pessi-
ma, que est cōcupiscentia carnalis volupta-
tis. Haec est q̄ meā fidē (subintulit confe-
si moralitas ut erat acris in vicia) hec car-
nalis voluptas pessima est meretrice. Signa-
rate m̄. Dailla seductrix, que sumpone accē-
sum debilitati tradidit hostib⁹ philisteis
ac credito eo p̄fida p̄tinus copulata ē al-
ter viro. Ibi igit̄ nec vt spero fidē aliquaz
in tali coiugio carnalis p̄cupia p̄trahit ad
interitum. Sed neq̄zib⁹ sac̄m est sed exec-
mentū, i.e. excrecāre rei signū. S. adhesiōis q̄
me cū demone. Neḡ ples deniq̄z quoni-
am qui tenet eam iuxta verbum Job pas-
cit sterilem que non parit. Porro deficiat vi-
num devote compunctionis in nuptijs e-
ius quia non est mater Iesu ibi, neq̄z vo-
tur Iesu cum discipulis suis ad eas, sed
nec vocatus interesse dignaretur, nimuruz si
fugit eas Anthonus. Loquebatur hec
moralitas dū vīsa est ana gogia parū pfer-
re moleste q̄ suam de nuptijs eternalibus
orationē interruperat. Mor etiā l̄a, morr
allegoria contendere parabat ut ita loqui
mūrumano more altera altera p̄uenire
locutura p̄tis vnaqueq; de nuptijs suis
integro pfectoq; sermone. Tūcego qui
eicte p̄cor interi vos germane diuineq;
sores. Nolite tumultuari, nolite st̄edē
ne fortassis dicendoz ordo turbet, nihil e-
gremiliterit satis id mihi fuerit hactenus
vos renelasse oculos meos et p̄sideraremi
mirabilia de lege dñi. Adiudicato quippe
velut vñā ee faciem om̄ vestr⁹ qm̄ nuptie
tue corporales o l̄a significat et sacramenta-
les ecclie et spūiales gr̄e, et eternalis gl̄ie, ex
quarū pulcherrima puntate patet excretio
nuptiarū sensualiū quales iure suo detesta-

tūr moralitas. Rursus allegoria manudu-
cit ad anagogiā et ad veritātē l̄a moralitasq;
subseruit. Sit̄ videtur est in singulā faci-
ebus veritatis. Relucet etiamē peculiariter
in littera facies hōis quoniam solus inter
animalia litteris et histouis vñi nouit.
Relucet in allegoria facies leonis ppter
fortitudinem illius quā edificat fidei, non
ne leonina tibi videbit̄ ista fortitudo que vñ
cit mūndū hec tñ est victoria que vincit mū-
ndum fides nostra. Relucet in moralita-
te facies bouis ppter quantiam et domabili-
tatem laborosam quā docet mos. Relucet
tandem in anagogia ppterissime faci-
es aquile supemines qm̄ edocet per spem
ad celestia levare sursum corda. Lōp̄f
sa est his auditis sororū quelibet discepta-
tio filiarū sacre sapientie que sue sunt qua-
tus exponendi scripturam sacram modi.
Age utere iniquum deinceps pro arbitrio
tuo nobis omnibus et singulis abeat liuor
omnis, neq; suborietur murmur ullum.
Deduc ut libuentur verba thematis tui, nu-
ptie facta sunt in chana galilee, et erat ma-
ter Iesu ibi. Ast ego patres sapientissimi,
p̄ orthodoxi et honorabiles domini de-
creui mecum plus de reliquo pcedere iux-
ta doctrinā allegorie, que quomodo credē-
dum est instruit ex his que littera tradit eē
gesta. Abouet p̄cipue consideratio sacrosā
cti huius generalis concilij representantis
eccliam quā in fide desponsauit sibi xp̄us
De quo Johannes baptista qui habet spō-
sam sponsus est figuratus in sole qui ē tan-
q; sponsus pcedēs de thalamo suo. Hic
sponsus omnia condidit omnia reparabit
ppter coniunctionem nuptiarum istarum.
Nam ppter nos homines et ppter nřam
salutem descendit de celis. Prop̄er quā
et alias rationes, dictus est etiam a philoso-
pis homo finis omnī sub deo. Initia-
tur aut̄ henuptie p̄ gratiam fidem et spem
in presenti de futuris bonis. Ratificantur
p̄ adoptionem prime stole in animab⁹ san-
ctis. Consummabunt in die novissimop
possessionem stole duplicitis animis corpo-
ris. Unde aptius q̄ matrimoniu⁹ istud
initiatū est in promissione facta sanctis pa-
tribus. Vnde dicit̄ in Apocalip. O agn⁹
occisus est ab origine mundi. Ratificatur

Sermo factus constantie

hunc in incarnatione quoniam verbum caro factum est. Consummatum in passione postquam Christus dicerat. Consummatum est. Unde Augustinus. Nubis ipsa dum spousus morte figuratus habuit ad dormientis latere formata. Per et alijs quodammodo hunc heuptice. Habet quasi prandium matutinum in primis eucharistie ubi est vinhum aie purissimum sanguis Christi pueris mirabilis. Unde David exultabundus in figura gloriae parasti in aspectu meo mensam. Sequitur et colit mens inebrians quod preclarus est. Habet cenam vespertinam in deficiente in convivio celestis glorie obiecti beati sunt propter allegoriam anagogiam qui ad cenam nuptiarum agni vocati sunt. Conformato inter hoc ad legisperitum dicentes Christo. Beatus qui comedit in regno dei. ubi enim vinum bibetur nouum teste Christo. dum torrente voluptatis tue potabis eos domini mei. Pergebat meditatio cordis mei allegoria duce latius differere de nuptiis Christus ecclesie ob reverentiam huius sacrosancti generalis concilii dum affluere studiositas speculatrix una ex ancillis sapientie familiari dilectione sibi gratissima. Hec tota videbatur alacris et leta. eam quippe noster introducerat rex et archichilensis in cellam vinariaam. de qua proclamans innitat sapientia bibite amici et inebriamini charissimi. Iste sibi erat studiositas sobriam ebrietatem spiritus que more suo multa coqueres/nominatum super his nuptiis hodie diei nunc a littera nunc ab allegoria nunc a moralitate. nunc ab anagogia in modum tetralogii. Et stetit tandem magis quoniam ita me velle consperit in allegoria. cui verbum dirigens dicit inquit o doctri optima. Primum quibus adorata est dotibus ecclesia sponsa a Christo suo. Deinde qualis est habitudo Christi sponsa ad ecclesias sponsam? Rursus viceversa qualis est habitudo sponse huius ad sponsum suum. et ad eius vicarium quem appellamus summum pontificem? Implius quarto qualiter et quam realiter deus carnale coniungit voluntates huius spiritualis signum esse? Subinde quo pacto moralis ecclesia spirituale significat sicut mutinas sibi laudes et nomina communicent? Deum sexto quibus modis et locis sacre scripture figurant bee-

nuptie Christi et ecclesie. Quibus expeditis pergam ad reliqua. Tertio recte ammos o religiosa deuotio celebritas est hodie gloriosissimi et toto orbe famam partis Antonij cuius vita tot admirandis ornata virtutibus fulsis ut magna sit institutio magnum exemplar et forma bone vite et fidei. Antonium scire quis fuerit. Quamobrem inter seratas precor non dicam omnia (hec ita quod fieri nequit) sed vel paucia laudum suorum preconia et in tali filio gloriosissime mater ecclesia in cuius münificationem manifestavit gloriam suam Christus sponsus ecclesie. Habet scio littera gestorum suorum questiones non inutiles nec insimulas. quas perscrutatura sum ego studiositas si et dñs vacauerit. sicut de comparatione vite solitarie et heremitice cum laudibus suis ad cenobiam. rote active ac contemplativa et platicae ad religiosam. Sibut Antonius sacerdos fuerit. Si subiectus in ordine hierarchico prelati maioribus et minoribus sicut tradere videtur. Antonius in ecclesiastica hierarchia. Habet pindendum si discrete sumuntur heremiti soliendo et seniore nouitio qui est sicut vinnum novum sine spiraculo. Nec enim reprobase videtur sancti patres quoniam plurimum habet hec vita solitaria aduersarie et impugnatoria temptationis prout et his quod paulus es didicisti. Athleta strenuissime sacer Antonius nunc in flagellarione etiam visibili demonum. nunc in mille insidiis astutiarum suarum. super quibus astutias insallidiliter agnoscendis et distinguendis si dabilis est ars certa dignum est inquisitione. Habet rursus questionem littera de hypocrita et satyris. Satyri sunt qui pedes habent capinos. frontem cornutam nates ad uncas. bos inuenisse memoratur beat Antonius dum ad visitationem primi heremiti Pauli solus pgeret per vestram illam heremiti soliditudinem. dñs fuerint vel bestie vel monstra heremiti. vel calodemones. aucaedemones. iuxta platonicum locutio- nē aut homines. suadetur hoc ultimum quoniam ipi stridore quodam frenderes se in christum credere confessos. Hieronymi refert narratio. Sed his interim et similibus silentio pressis questionibus illo p A